
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=679441&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2017 (SRP)

Às 16:28 horas do dia 15 de agosto de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2017, referente ao Processo
nº 014/2017, o pregoeiro, Sr(a) ROBSON CARVALHO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Informática - Locação ( Software )
Descrição Complementar: 1.1. O presente PREGÃO ELETRÔNICO tem por objeto REGISTRO DE PREÇO visando à
Contratação de empresa especializada para fornecimento de Sistema de Gestão, na modalidade de locação, para número
ilimitado de usuários simultâneos, visando efetuar os seguintes controles que, denominaremos também como módulos,
para o Conselho Federal e 24 Conselhos Regionais: 1.1.1. Orçamentária, das despesas e contábil. 1.1.2. Despesas por
Centro de Custos somente para o CONFERE. 1.1.3. Dos Bens Patrimoniais. 1.1.4. Geração do Relatório para a prestação
de contas ao Tribunal de Contas da União TCU. 1.1.5. Gestão de conteúdo para a formação do Portal da Transparência.
1.2. Prestação de serviços de implantação, migração dos dados dos sistemas atuais para o sistema fornecido,
treinamento e acompanhamento aos usuários, após a implantação. 1.3. Prestação de serviços contínuos pelo período de
12 meses de hospedagem em Data Center ou ambiente de Cloud Computing , suporte, adequação das demandas dos
Contratantes, customização e manutenção corretiva, a contar do aceite dos serviços de implantação .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 974.920,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 914.920,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2017
16:28:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPLANTA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
37.994.043/0001-40, Melhor lance: R$ 914.920,0000

Fim do documento


